
UCHWAŁA NR XXXIX/814/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/767/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 maja 

2021 r. w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po § 3 uchwały zmienianej dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„ Osoby, o których mowa w §2 ust. 2 Regulaminu cmentarza komunalnego Gminy Nakło nad 

Notecią stanowiącego załącznik do Uchwały nr XXXV/767/2021 z dnia 27 maja 2021 roku 

w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych Gminy Nakło nad Notecią zobowiązane będą do 

uiszczania opłat określonych w Regulaminie począwszy od dnia 1 stycznia 2042 roku, o ile miejsce 

grzebalne, nagrobek albo pomnik istniały w dniu 22 czerwca 2021 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 

22 czerwca 2021 r. 

 

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

Id: BFA19C7F-01D2-4197-99E4-11F2328C6ACA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Cmentarze komunalne zalicza się do gminnych obiektów użyteczności publicznej. Zgodnie 

z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym uchwalenie regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych jako sprawy publicznej o znaczeniu lokalnym, należy do zadań własnych gminy, 

a organem właściwym do uregulowania zasad i trybu korzystania z nich jest rada miejska. 

 Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

do kompetencji burmistrza  należy utrzymanie cmentarza komunalnego i zarządzanie nim. 

 Podjęte działania mają na celu uporządkowanie spraw związanych z zarządzaniem 

i funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych, a także dostosowanie sposobu zarządzania do 

zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb i obowiązujących w tym zakresie standardów oraz 

dostosowanie do obecnie panujących uwarunkowań spraw związanych z administrowaniem 

i funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych. 

 Regulamin cmentarza komunalnego stanowi zbiór przepisów porządkowych określających prawa 

i obowiązki osób w zakresie korzystania z cmentarzy. Niniejszy regulamin stanowi również 

dodatkową informację dla założycieli i dysponentów grobów w kwestii załatwienia spraw związanych 

z pochówkiem oraz późniejszym utrzymaniem grobów. Rada Miejska po raz pierwszy wprowadziła 

regulamin, który reguluje sposób i tryb uiszczania opłat i ich wysokość.  

Zgodnie z zasadą in dubio pro libertate (w razie wątpliwości tłumaczy się na korzyść wolności - 

obywatela) należy przyjąć, iż każda osoba zobowiązana do uiszczania opłat określonych w 

regulaminie wykonała ciążący na niej obowiązek i to uwzględniając termin,  za który opłatę należy 

uiścić. Przyjmując to domniemanie należało przyjąć, iż osoby te będą zobowiązane do uiszczenia opłat 

po raz pierwszy dopiero począwszy od 1 stycznia 2042 r. 

Id: BFA19C7F-01D2-4197-99E4-11F2328C6ACA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

